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ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
DECRETO SUPLEMENTAR (Nº 02/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

Baixa Grande - BA

C.N.P.J.: 13.794.912l0001-24 JANEIRO/2021

 

DECRETO 2I2021

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 584.387,42

(QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E

TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA

E DOIS CENTAVOS) e da outras providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 418 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

2008 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40 000,00

Soma da Ação: 40.000,00

Soma da Unidade: 40.000,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 66 224,00

Soma da Ação: 66.224,00

Soma da Unidade: 66.224,00

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 23 760,00

Soma da Ação: —23.760,W

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6 800,00

33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 416 553,42

Soma da Ação:W

2031 ASSISTENCIA A PESSOA PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - TFD

33904800 - 0114000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 5 450,00

Soma da Ação: —5.450,W

Soma da Unidade:W

1101 FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÉNCIA SOCIAL

2044 MANUTENÇAO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 2 000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6 000,00

Soma da Ação: 8.000,00

2046 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 5 600,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12 000,00

Soma da Ação: 17.600,00

Soma da Unidade: —25.600,W

Total Geral: 584.387,42

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total elou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4320/64, conforme discriminação abaixo:

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

2015 APOIO E INCENTIVO DE EVENTOS E FESTAS CULTURAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 66 224,00

Soma da Ação:

 

Soma da Unidade: —66.224,W

0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 MANUTENÇAO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

33903000 - 0114000 Material de Consumo 6 800,00

33903600 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 23 760,00

Soma da Ação: —30.560,W

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 Material de Consumo 5 450,00

Soma da Ação: —5.450,W

2054 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - RECURSOS DA TRANSFERENCIA VOLUNTARIA |N 03

(SF/NASF/SB)
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dois de Julho, 737 - Centro

Baixa Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24

DECRETO 2/2021

31901100 - 0114000

33903900 - 0114000

0901

2035

33903900 - 0100000

1101

2043

33901400 - 0100000

33903600 - 0100000

2047

33903000 - 0100000

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Diarias - Civil

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Material de Consumo

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 4 dejaneiro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432

JANEIRO/2021

129 553,42

287 000,00

416.553,42

452.563,42

40 000,00

40.000,00

40.000,00

6 000,00

7 600,00

13.600,00

12 000,00

12.000,00

25.600,00

584.387,42
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CATEGORIA: INSTRUMENTO DE GESTÃO FISCAL
(QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (DECRETO Nº 01/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dols de Julho, 737 - Centro

Balxa Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24 JANEIRO/2021
 

DECRETO 1I2021

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 1.481.173,56 (UM

MILHAO E QUATROCENTOS E OITENTA E UM MIL E

CENTO E SETENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E

SEIS CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) MUI'IICIpaI de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais e de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 396 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

0401 GUARDA MUNICIPAL

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA GUARDA MUNICIPAL

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

2006 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GERAL

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terçelrlzação

33904000 - 0100000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

33904100 - 0100000 Contrlbulções

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

2007 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

2008 MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terçelrlzação

33903900 - 0100000 Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

2013 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

33909200 - 0100000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

0702 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

2018 MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determlnado

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determlnado

33903000 - 0119000 Mater|aI de Consumo

33904000 - 7101000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

33909200 - 7101000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33904000 - 7101000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

2025 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

31900400 - 7101000 Contratação Por Tempo Determlnado

33904000 - 7101000 Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

33909200 - 7101000 Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

25 000,00

386,56

25.386,56

25.386,56

386,03

386,03

386,03

163 200,00

60 040,00

32 772,00

20 681,41

276.693,41

36 000,00

36.000,00

312.693,41

114 400,00

188 600,00

303.000,00

303.000,00

1 162,69

1.162,69

306,36

306,36

1.469,05

80 000,00

9 000,00

2 110,00

19 800,00

8 425,71

119.335,71

3 960,00

3.960,00

4 000,00

9 900,00

931 ,69

14.831,69
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenlda Dols de Julho, 737 - Centro

Ba|><a Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24 JANEIRO/2021
 

DECRETO 1I2021

0801

2027

31900400 - 6102000

33904000 - 6102000

33909200 - 6102000

2029

31900400 - 0114000

33904000 - 0114000

33909200 - 0114000

2030

31900400 - 6102000

33903600 - 6102000

33904000 - 6102000

2032

31900400 - 0114000

33903600 - 0114000

0901

2035

33903900 - 0100000

2038

33909200 - 0100000

1001

2040

33909200 - 0100000

1101

2043

33904000 - 0100000

33909200 - 0100000

2044

33903900 - 0129000

33904000 - 0129000

2045

33903000 - 0100000

33904000 - 0129000

33909200 - 0100000

2046

33903600 - 0100000

33904000 - 0128000

33909200 - 0100000

2047

33903900 - 0100000

1102

2053

33904000 - 0100000

33909200 - 0100000

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Contratação Por Tempo Determlnado

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

Contratação Por Tempo Determlnado

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Contratação Por Tempo Determlnado

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

Contratação Por Tempo Determlnado

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

Mater|aI de Consumo

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunlçação - Pessoa Jurídlça

Despesas de Exerçíçlos Anter|ores

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

138.127,40

7 000,00

5 940,00

13 739,86

26.679,86

20 000,00

15 840,00

203,66

36.043,66

12 000,00

37 488,00

3 564,00

53.052,00

3 000,00

23 020,00

26.020,00

141.795,52

460 824,00

460.824,00

52 918,22

52.918,22

513.742,22

9 080,98

9.080,98

9.080,98

3 960,00

582,03

4.542,03

980,00

1 980,00

2.960,00

325,00

1 980,00

10 081 ,35

12.386,35

400,00

1 980,00

546,18

2.926,18

10 000,00

10.000,00

32.814,56

1 980,00

697,83
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Aven|da Dols de Julho, 737 - Centro

Ba|><a Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24 JANEIRO/2021
 

DECRETO 1I2021

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

2.677,83

2.677,83

1.481.173,56

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0201

2002

33903000 - 0100000

33903600 - 0100000

0401

2005

33903900 - 0100000

0501

2006

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

2007

33903000 - 0100000

0601

2008

33903500 - 0100000

33903600 - 0100000

0701

2013

33903600 - 0100000

2017

33903900 - 0100000

0702

2018

31901300 - 0119000

31901300 - 7101000

33903500 - 0119000

33903600 - 0119000

33903600 - 7101000

33903900 - 0119000

33903900 - 7101000

2019

33903900 - 7101000

2025

31901300 - 7101000

33903600 - 7101000

33903900 - 7101000

0801

2027

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO

Mater|aI de Consumo

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA GUARDA MUNICIPAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Mater|aI de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

Servlços de Consultorla

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL

Obrlgações Patronals

Obrlgações Patronals

Servlços de Consultorla

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO

Obrlgações Patronals

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

25 000,00

386,56

25.386,56

25.386,56

386,03

386,03

386,03

15 840,00

260 853,41

276.693,41

36 000,00

36.000,00

312.693,41

302 000,00

1 000,00

303.000,00

303.000,00

1 162,69

1.162,69

306,36

306,36

1.469,05

80 000,00

9 000,00

1 000,00

1 000,00

8 425,71

110,00

19 800,00

119.335,71

3 960,00

3.960,00

4 000,00

931,69

9 900,00

14.831,69

138.127,40
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 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Aven|da Dols de Julho, 737 - Centro

Ba|><a Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24 JANEIRO/2021
 

DECRETO 1I2021

31901300 - 6102000

33903600 - 6102000

33903900 - 6102000

2029

31901300 - 0114000

33903600 - 0114000

33903900 - 0114000

2030

31901300 - 6102000

33903000 - 6102000

33903900 - 6102000

2032

31901300 - 0114000

33903000 - 0114000

0901

2035

33903000 - 0100000

2038

33903900 - 0100000

1001

2040

33903900 - 0100000

1101

2043

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

2044

33903600 - 0129000

2045

33903600 - 0100000

33903900 - 0129000

2046

33903900 - 0100000

33903900 - 0128000

2047

33903000 - 0100000

1102

2053

33903600 - 0100000

33903900 - 0100000

Obrlgações Patronals

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO BASICA

Obrlgações Patronals

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Obrlgações Patronals

Mater|aI de Consumo

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

Obrlgações Patronals

Mater|aI de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS, SANEAMENTO E URBANISMO

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA SEC DE OBRAS, SERV PÚBLICOS,

Mater|aI de Consumo

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

MANUTENÇAO DAS AÇOES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS E PROJETOS

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO BASICA

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Mater|aI de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Físlça

Outros Servlços de Terçelros - Pessoa Jurídlça

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Total Geral:

7 000,00

13 429,91

6 249,95

26.679,86

20 000,00

203,66

15 840,00

36.043,66

12 000,00

37 488,00

3 564,00

53.052,00

3 000,00

23 020,00

26.020,00

141.795,52

460 824,00

460.824,00

52 918,22

52.918,22

513.742,22

9 080,98

9.080,98

9.080,98

582,03

3 960,00

4.542,03

2 960,00

2.960,00

10 406,35

1 980,00

12.386,35

946,18

1 980,00

2.926,18

10 000,00

10.000,00

32.814,56

697,83

1 980,00

2.677,83

2.677,83

1.481.173,56
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 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Aven|da Dols de Julho, 737 - Centro

Ba|><a Grande - BA

C.N.P.J.: 13.794.91zmoo1-24 JANEIRO/2021

DECRETO 1I2021

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 4 dejaneiro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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(QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (DECRETO Nº 06/2021)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Avenida Dols de Julho, 737 - Centro

Balxa Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24

DECRETO 6/2021

MARÇO/2021

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 74.808,15

(SETENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E OITO

REAIS E QUINZE CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunICIpaI de BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 396 / 2020,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0201

2002

33903900 - 0100000

0401

2005

33901400 - 0100000

33903000 - 0100000

0501

2006

33903600 - 0100000

33904000 - 0100000

0601

2008

33909300 - 0100000

0801

2029

33903000 - 6102000

33903600 - 0114000

2030

33903600 - 6102000

33903900 - 6102000

2032

33903600 - 0114000

1002

2041

33903900 - 0100000

1101

2046

33903900 - 0100000

2047

33903000 - 0100000

2050

33903000 - 0100000

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENÇÃO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídloa

GUARDA MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA GUARDA MUNICIPAL

Dlárlas - C|v||

Materlal de Consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Físlca

Servlços de Tecnologla da Informação e Comunloação - Pessoa Jurídlca

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

MANUTENÇÃO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

Indenlzações e Restltulções

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENCAO DO BLOCO DA ATENÇAO BASICA

Materlal de Consumo

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Físlca

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Físlca

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídloa

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Físlca

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídloa

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Outros Servlços de Tercelros - Pessoa Jurídloa

GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

Materlal de Consumo

MANUTENÇAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Materlal de Consumo

9 000,00

Soma da Ação: 9.000,00

Soma da Unidade: 9.000,00

500,00

2 100,00

Soma da Ação: 2.600,00

Soma da Unidade: 2.600,00

4 000,00

8 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

Soma da Unidade: 12.000,00

5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

8 000,00

11 008,15

Soma da Ação: 19.008,15

3 970,00

3 000,00

Soma da Ação: 6.970,00

6 870,00

Soma da Ação: 6.870,00

Soma da Unidade: 32.848,15

4 500,00

Soma da Ação: 4.500,00

Soma da Unidade: 4.500,00

161,00

Soma da Ação: 161,00

4 149,00

Soma da Ação: 4.149,00

250,00

Soma da Ação: 250,00

Soma da Unidade: 4.560,00
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AvenIda DoIs de Julho, 737 - Centro

BaI><a Grande - BA

 

C.N.P.J.: 13.794.912/0001-24 MARÇO/2021

DECRETO 6/2021

1102 FUNDo MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E Do ADOLESCENTE

2053 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 4 300,00

Soma da Ação: 4.300,00

Soma da Unidade: 4.300,00

Total Geral: 74.808,15

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0201 GABINETE Do PREFEITO

2002 MANUTENÇAO DAS ACOES DO GABINETE DO PREFEITO

33903000 - 0100000 MaterIal de Consumo 9 000,00

Soma da Ação: 9.000,00

Soma da Unidade: 9.000,00

0401 GUARDA MUNICIPAL

2005 MANUTENÇAO DAS ACOES DA GUARDA MUNICIPAL

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 2 100,00

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 500,00

Soma da Ação: 2.600,00

Soma da Unidade: 2.600,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAo GERAL

2006 MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO GERAL

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 12 000,00

Soma da Ação: 12.000,00

Soma da Unidade: 12.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAcAo FINANCEIRA

2008 MANUTENÇAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E

33903500 - 0100000 ServIços de ConsultorIa 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

0801 FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE

2029 MANUTENCAO DO BLOCO DA ATENCAO BASICA

33901400 - 6102000 DIarIas - CIvII 2 000,00

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 1 000,00

33903600 - 6102000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 2 000,00

33903900 - 0114000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 11 008,15

33903900 - 6102000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 3 000,00

Soma da Ação: 19.008,15

2030 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33901400 - 6102000 DIarIas - CIvII 3 000,00

33903000 - 6102000 MaterIal de Consumo 1 970,00

33903300 - 6102000 Passagens e Despesas Com Locomoção 2 000,00

Soma da Ação: 6.970,00

2032 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

33903000 - 0114000 MaterIal de Consumo 6 870,00

Soma da Ação: 6.870,00

Soma da Unidade: 32.848,15

1002 FUNDo MUNICIPAL DE MEIo AMBIENTE

2041 MANUTENCAO DO FUNDO DE MEIO AMBIENTE

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 4 500,00

Soma da Ação: 4.500,00

Soma da Unidade: 4.500,00

1101 FUNDo MUNICIPAL DEASSISTENCIA SOCIAL

2046 MANUTENCAO DO BLOCO DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 161,00

Soma da Ação: 161,00

2047 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa FísIça 899,00

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 3 250,00

Soma da Ação: 4.149,00

2050 MANUTENÇAO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AvenIda DoIs de Julho, 737 - Centro

BaI><a Grande - BA

C.N.P.J.: 1 3.794.91 2/0001-24

 

MARÇO/2021

DECRETO 6/2021

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerçeIros - Pessoa JurídIça 250,00

Soma da Ação: —250,W

Soma da Unidade: —4.560,W

1102 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

2053 MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

33903000 - 0100000 MaterIal de Consumo 4 300,00

Soma da Ação: —4.3W,W

Soma da Unidade: —4.3W,W

Total Geral: —74.808,15

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de Baixa Grande, Estado Da Bahia 1 de março de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA

PREFEITO Mat.9432
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